
FN’s  særlige  rapportør  for
tortur  appellerer  til  Trump
om at benåde Assange
Den 22. december (EIRNS) — Nils Melzer, FN’s særlige rapportør
om tortur og anden grusom, umenneskelig eller nedværdigende
behandling  eller  straf,  har  skrevet  et  åbent  brev  til
præsident Donald Trump og beder ham om at give en benådning
til  Julian  Assange.
https://www.ohchr.org/EN/NewsEvents/Pages/DisplayNews.aspx?New
sID=26625&LangID=E

Hans brev lyder:

“Hr. Præsident, Jeg beder Dem i dag respektfuldt om at benåde
hr. Julian Assange. Hr. Assange er vilkårligt blevet berøvet
sin frihed i de sidste ti år. Dette er en høj pris at betale
for  at  have  haft  modet  til  at  offentliggøre  sandfærdige
oplysninger om regeringers embedsmisbrug og forseelser overalt
i verden. Jeg besøgte hr. Assange i Belmarsh High Security-
fængslet i London med to uafhængige læger, og jeg kan bevidne,
at hans helbred er blevet alvorligt forværret, til det punkt
hvor hans liv nu er i fare. Hvad der er kritisk er, at Assange
lider af en dokumenteret åndedrætssygdom, der gør ham yderst
sårbar over for Covid-19-pandemien, der for nylig er brudt ud
i fængslet, hvor han sidder inde. Jeg beder Dem om at benåde
Mr. Assange, da han ikke er, og har aldrig været en fjende af
det amerikanske folk. Hans organisation, WikiLeaks, bekæmper
hemmeligholdelse og korruption overalt i verden og handler
derfor i offentlig interesse, både for det amerikanske folk og
for menneskeheden som helhed.

Jeg beder om det, fordi hr. Assange aldrig har offentliggjort
falske oplysninger. Enhver skade på omdømme, der måtte være
resultatet  af  hans  publikationer,  har  ikke  årsag  i  nogen
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forseelse fra hans side, men i selve det embedsmisbrug, han
afslører.

Jeg beder om det, fordi Mr. Assange ikke har hacket eller
stjålet nogen af de oplysninger, han offentliggjorde. Han har
fået det fra autentiske dokumenter og kilder, på samme måde
som  alle  andre  seriøse  og  uafhængige
efterforskningsjournalister udfører deres arbejde. Selvom vi
personligt kan være enige eller uenige i deres publikationer,
kan de helt klart ikke betragtes som forbrydelser.

Jeg beder om det, fordi retsforfølgelse af hr. Assange for
offentliggørelse  af  sandfærdige  oplysninger  om  alvorlige
officielle forseelser, hvad enten det er i Amerika eller andre
steder, ville betyde at “skyde budbringeren”, i stedet for at
rette  op  på  det  problem  han  afslører.  Dette  ville  være
uforeneligt  med  kerneværdierne  for  retfærdighed,
retsstatsprincippet og pressefrihed, som det afspejles i den
amerikanske  forfatning  og  internationale
menneskerettighedsaftaler  ratificeret  af  USA.

Jeg beder om, fordi De, hr. Præsident, har lovet at forfølge
en dagsorden for bekæmpelse af uredelig regeringsførelse og
korruption;  og  fordi  det  at  lade  retsforfølgelsen  af  hr.
Assange fortsætte ville betyde, at fortælle sandheden om sådan
korruption og embedsmisbrug, under Deres myndighed, er blevet
en forbrydelse.

Ved at benåde hr. Assange, ville De, hr. Præsident, sende et
klart budskab om retfærdighed, sandhed og medmenneskelighed
til det amerikanske folk og til verden.
De  ville  rehabilitere  en  modig  mand,  der  har  lidt  under
uretfærdighed, forfølgelse og ydmygelse i mere end et årti,
simpelthen fordi han talte sandheden.

Sidst, men ikke mindst, ville De give hr. Assanges to unge
sønner den kærlige far tilbage, som de har brug for og ser op
til. De vil også forsikre disse børn, og gennem dem alle



verdens børn, om at der ikke er noget galt ved at fortælle
sandheden, men at det er den rigtige ting at gøre; at det er
hæderligt at kæmpe for retfærdighed, og at det faktisk er de
værdier, som Amerika og verden står for.

Af disse grunde appellerer jeg med respekt til Dem om at
benåde  Julian  Assange.  Uanset  hvad  vores  personlige
synspunkter og sympatier måtte være, mener jeg, at denne mands
uretfærdige  lidelse  skal  ophøre  nu  efter  et  årti  med
forfølgelse. Brug Deres ret til benådning til at rette op på
de  uretfærdigheder,  der  er  påført  Julian  Assange,  for  at
afslutte hans uretfærdige prøvelser og genforene ham med sin
familie!

Jeg takker Dem med respekt for at overveje denne appel med
fremsynethed,  generøsitet  og  medfølelse.  Accepter  venligst,
hr. Præsident, forsikringerne om min højeste agtelse”.
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